
Datum doručení: 20. 9. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240018559 
 
Věc: Finanční náhrady asistenta poslance 
 
Žádost  
 
(…)  

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Tazatel je aktivista se zájmem o dětí v České republice. Žádáme Poslaneckou 

sněmovnu Parlamentu České republiky o sdělení následující informace týkající se práce a 

odměny Mgr. Radima Holečka od 9.10.2021 až do 31. 8. 2024  

1) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jednotlivých 

letech za asistenta Ing. Bereniky Peštové, tedy za roky 2021,2022,2023 a 2024. 

2) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jedlových 

letech za čerpání tzv. expertovné u poslankyně Ing. Bereniky Peštové za jednotlivé roky. 

3) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jednotlivých 

letech za asistenta Margity Balaštíkové, tedy za roky 2021,2022,2023 a 2024. 

4) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jedlových 

letech za čerpání tzv. expertovné u poslankyně Margity Balaštíkové za jednotlivé roky. 

5) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jednotlivých 

letech za asistenta Mgr. Jany Hanzlíkové, tedy za roky 2021,2022,2023 a 2024. 

6) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jedlových 

letech za čerpání tzv. expertovné u poslankyně Mgr. Jany Hanzlíkové za jednotlivé roky.  

7) Předložte veškeré subjekty, které čerpaly tzv. expertovné za jednotlivé roky u 

poslankyň Ing. Bereniky Peštové a Margity Balaštíkové.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážená paní ……………., 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 20. září 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací, citujeme: 



„Tazatel je aktivista se zájmem o dětí v České republice. Žádáme Poslaneckou 

sněmovnu Parlamentu České republiky o sdělení následující informace týkající se práce a 

odměny Mgr. Radima Holečka od 9.10.2021 až do 31. 8. 2024  

1) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jednotlivých 

letech za asistenta Ing. Bereniky Peštové, tedy za roky 2021,2022,2023 a 2024. 

2) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jedlových 

letech za čerpání tzv. expertovné u poslankyně Ing. Bereniky Peštové za jednotlivé roky. 

3) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jednotlivých 

letech za asistenta Margity Balaštíkové, tedy za roky 2021,2022,2023 a 2024. 

4) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jedlových 

letech za čerpání tzv. expertovné u poslankyně Margity Balaštíkové za jednotlivé roky. 

5) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jednotlivých 

letech za asistenta Mgr. Jany Hanzlíkové, tedy za roky 2021,2022,2023 a 2024. 

6) Předložte sumarizovanou odměnu (fakturovanou částku) dotyčného po jedlových 

letech za čerpání tzv. expertovné u poslankyně Mgr. Jany Hanzlíkové za jednotlivé roky.  

7) Předložte veškeré subjekty, které čerpaly tzv. expertovné za jednotlivé roky u 

poslankyň Ing. Bereniky Peštové a Margity Balaštíkové.“ 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

Naším sdělením č. j. PS 2024/18559/1 ze dne 3. října 2024 jsme Vás informovali, že 

zpracování Vaší žádosti vyžadovalo mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, na něž se 

v souladu s § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím vztahuje povinnost předchozí 

úhrady nákladů. V daném sdělení Vám byly vynaložené náklady vyčísleny. Vzhledem ke 

skutečnosti, že příslušná částka byla Vámi řádně a v zákonem stanovené lhůtě zaplacena, 

poskytujeme Vám tímto k Vaší žádosti následující informace. 

V příloze tohoto sdělení Vám zasíláme přehled Vámi požadovaných informací, 

rozčleněný podle jednotlivých bodů č. 1) až 7) Vaší žádosti. Informace jsou zpracovány za 

období od 9. října 2021 do 30. června 2024, neboť Kancelář Poslanecké sněmovny má v době 

vyřizování Vaší žádosti k dispozici komplexní údaje o fakturovaných částkách jednotlivých 

druhů náhrad členy Poslanecké sněmovny v rámci kalendářního roku 2024 pouze za jeho první 

pololetí. Fakturace vztahující se k druhému pololetí roku 2024 mohou poslankyně a poslanci 

nadále předkládat, a z tohoto důvodu nemá Kancelář Poslanecké sněmovny příslušné 

sumarizované částky ještě k dispozici. 

S pozdravem 

 

Příloha: 

- dle textu 


